
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Liczydło Górskie w Ewinie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą ,,Liczydło Górskie w Ewinie”, zwany dalej 
„rezerwatem”, obszar o powierzchni 26,12 ha, położony na terenie gminy Gidle oraz gminy Żytno, w powiecie 
radomszczańskim, w województwie łódzkim. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 25,29 
ha położoną na terenie gminy Gidle oraz gminy Żytno, w powiecie radomszczańskim, w województwie 
łódzkim. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz jego otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 
3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych 
stanowisk liczydła górskiego Streptopus amplexifolius - rośliny górskiej. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj – Florystyczny (Fl); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Florystyczny (PFl), 

b) podtyp – roślin zielnych i krzewinek (rzk); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp – borów mieszanych nizinnych (bmn). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 11424



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
Grzegorz Socha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11424



Załącznik nr 1 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Liczydło Górskie w Ewinie”

Lp. 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992)1) 

X Y 

1 342046,69 539555,21 

2 342066,97 539485,81 

3 342068,30 539481,26 

4 342068,91 539479,16 

5 342069,25 539477,99 

6 342081,37 539436,55 

7 342093,98 539407,07 

8 342120,93 539368,71 

9 342140,31 539338,58 

10 342142,50 539335,18 

11 342171,92 539289,44 

12 342173,94 539285,05 

13 342178,49 539275,15 

14 342181,78 539261,89 

15 342187,52 539190,77 

16 342253,68 539211,45 

17 342288,04 539222,19 

18 342321,03 539232,50 

19 342363,61 539245,81 

20 342473,56 539280,18 

21 342474,95 539280,61 

22 342522,06 539295,35 

23 342647,14 539334,44 

24 342649,05 539335,04 

25 342626,02 539402,29 

26 342617,54 539427,06 

27 342598,32 539483,19 

28 342450,27 539435,49 

29 342477,22 539486,51 

30 342478,19 539488,87 

31 342478,57 539489,80 

32 342443,72 539503,02 

33 342442,80 539503,48 

34 342453,84 539516,46 

35 342460,96 539538,94 

36 342463,21 539559,54 

37 342467,33 539571,53 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz.1151 i 1824, z 2025 r. poz. 1019). 

38 342477,57 539607,60 

39 342471,64 539630,26 

40 342452,39 539645,80 

41 342430,50 539656,12 

42 342427,42 539669,01 

43 342436,88 539678,20 

44 342522,35 539698,89 

45 342524,30 539699,36 

46 342499,94 539770,50 

47 342499,76 539771,49 

48 342498,88 539776,34 

49 342495,46 539795,26 

50 342495,09 539797,29 

51 342476,21 539899,24 

52 342469,58 539935,07 

53 342464,51 539962,43 

54 342456,35 540006,49 

55 342455,43 540006,69 

56 342454,23 540006,95 

57 342453,28 540007,15 

58 342406,39 540017,19 

59 342396,28 540007,58 

60 342368,11 539980,78 

61 342338,34 539925,70 

62 342354,49 539905,39 

63 342312,60 539844,06 

64 342281,69 539841,15 

65 342279,29 539809,59 

66 342257,62 539789,02 

67 342226,77 539777,08 

68 342208,35 539745,87 

69 342073,33 539690,72 

70 342027,07 539671,82 

71 342021,96 539647,40 

72 342032,50 539607,75 

73 342044,13 539563,98 

74 342044,55 539562,53 

75 342046,69 539555,21 

Załączniki do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2025 r.

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Liczydło Górskie w Ewinie”

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11424



Załącznik nr 2 

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Liczydło Górskie w Ewinie”

Lp. 

Współrzędne punktów załamania granicy 

(PL-1992) 

X Y Komentarz 

1 342649,05 539335,04 Część 1 

2 342704,14 539352,35 Część 1 

3 342693,33 539408,16 Część 1 

4 342692,61 539468,80 Część 1 

5 342664,31 539570,70 Część 1 

6 342636,19 539604,29 Część 1 

7 342628,83 539634,31 Część 1 

8 342605,77 539635,71 Część 1 

9 342612,66 539695,88 Część 1 

10 342606,01 539711,11 Część 1 

11 342600,43 539725,63 Część 1 

12 342600,18 539726,28 Część 1 

13 342590,98 539754,66 Część 1 

14 342590,33 539832,42 Część 1 

15 342588,48 539836,97 Część 1 

16 342587,72 539838,82 Część 1 

17 342588,00 539877,93 Część 1 

18 342593,73 539972,64 Część 1 

19 342593,82 539974,15 Część 1 

20 342590,01 539974,95 Część 1 

21 342588,96 539976,21 Część 1 

22 342553,49 540050,72 Część 1 

23 342545,29 540049,02 Część 1 

24 342533,67 540048,33 Część 1 

25 342523,08 540050,38 Część 1 

26 342510,77 540055,17 Część 1 

27 342500,18 540058,24 Część 1 

28 342481,06 540056,36 Część 1 

29 342447,88 540052,25 Część 1 

30 342404,17 540038,05 Część 1 

31 342321,21 540021,84 Część 1 

32 342321,02 540019,79 Część 1 

33 342319,99 540008,98 Część 1 

34 342318,49 539989,77 Część 1 

35 342316,42 539963,19 Część 1 

36 342283,63 539901,59 Część 1 

37 342279,68 539876,67 Część 1 

38 342245,41 539845,36 Część 1 

39 342191,77 539845,55 Część 1 

40 342151,40 539840,16 Część 1 

41 342096,60 539824,56 Część 1 

42 342068,44 539823,57 Część 1 

43 342067,44 539823,53 Część 1 

44 342047,40 539745,90 Część 1 

45 342013,35 539731,20 Część 1 

46 341973,41 539725,21 Część 1 

47 341980,82 539709,10 Część 1 

48 341992,41 539683,91 Część 1 

49 341990,31 539683,69 Część 1 

50 341909,28 539675,25 Część 1 

51 342112,56 539144,62 Część 1 

52 342144,75 539118,58 Część 1 

53 342157,77 539103,07 Część 1 

54 342153,51 539093,75 Część 1 

55 342195,49 539076,56 Część 1 

56 342199,01 539075,30 Część 1 

57 342273,90 539048,61 Część 1 

58 342274,96 539048,23 Część 1 

59 342347,31 539070,01 Część 1 

60 342400,13 539082,29 Część 1 

61 342409,87 539097,37 Część 1 

62 342425,42 539120,43 Część 1 

63 342445,00 539142,39 Część 1 

64 342456,97 539160,27 Część 1 

65 342560,40 539179,98 Część 1 

66 342602,85 539183,00 Część 1 

67 342641,88 539199,53 Część 1 

68 342686,91 539195,81 Część 1 

69 342692,83 539195,32 Część 1 

70 342693,80 539195,24 Część 1 

71 342694,99 539195,14 Część 1 

72 342649,67 539333,14 Część 1 

73 342649,05 539335,04 Część 1 

74 342626,02 539402,29 Wyłączenie 1 

75 342617,54 539427,06 Wyłączenie 1 

76 342598,32 539483,19 Wyłączenie 1 

77 342450,27 539435,49 Wyłączenie 1 

78 342477,22 539486,51 Wyłączenie 1 

79 342478,19 539488,87 Wyłączenie 1 

80 342478,57 539489,80 Wyłączenie 1 

81 342443,72 539503,02 Wyłączenie 1 

82 342442,80 539503,48 Wyłączenie 1 

83 342453,84 539516,46 Wyłączenie 1 

84 342460,96 539538,94 Wyłączenie 1 

85 342463,21 539559,54 Wyłączenie 1 

86 342467,33 539571,53 Wyłączenie 1 

87 342477,57 539607,60 Wyłączenie 1 

88 342471,64 539630,26 Wyłączenie 1 

89 342452,39 539645,80 Wyłączenie 1 

90 342430,50 539656,12 Wyłączenie 1 

91 342427,42 539669,01 Wyłączenie 1 

92 342436,88 539678,20 Wyłączenie 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 11424



93 342522,35 539698,89 Wyłączenie 1 

94 342524,30 539699,36 Wyłączenie 1 

95 342499,94 539770,50 Wyłączenie 1 

96 342499,76 539771,49 Wyłączenie 1 

97 342498,88 539776,34 Wyłączenie 1 

98 342495,46 539795,26 Wyłączenie 1 

99 342495,09 539797,29 Wyłączenie 1 

100 342476,21 539899,24 Wyłączenie 1 

101 342469,58 539935,07 Wyłączenie 1 

102 342464,51 539962,43 Wyłączenie 1 

103 342456,35 540006,49 Wyłączenie 1 

104 342455,43 540006,69 Wyłączenie 1 

105 342454,23 540006,95 Wyłączenie 1 

106 342453,28 540007,15 Wyłączenie 1 

107 342406,39 540017,19 Wyłączenie 1 

108 342396,28 540007,58 Wyłączenie 1 

109 342368,11 539980,78 Wyłączenie 1 

110 342338,34 539925,70 Wyłączenie 1 

111 342354,49 539905,39 Wyłączenie 1 

112 342312,60 539844,06 Wyłączenie 1 

113 342281,69 539841,15 Wyłączenie 1 

114 342279,29 539809,59 Wyłączenie 1 

115 342257,62 539789,02 Wyłączenie 1 

116 342226,77 539777,08 Wyłączenie 1 

117 342208,35 539745,87 Wyłączenie 1 

118 342073,33 539690,72 Wyłączenie 1 

119 342027,07 539671,82 Wyłączenie 1 

120 342021,96 539647,40 Wyłączenie 1 

121 342032,50 539607,75 Wyłączenie 1 

122 342044,13 539563,98 Wyłączenie 1 

123 342044,55 539562,53 Wyłączenie 1 

124 342046,69 539555,21 Wyłączenie 1 

125 342066,97 539485,81 Wyłączenie 1 

126 342068,30 539481,26 Wyłączenie 1 

127 342068,91 539479,16 Wyłączenie 1 

128 342069,25 539477,99 Wyłączenie 1 

129 342081,37 539436,55 Wyłączenie 1 

130 342093,98 539407,07 Wyłączenie 1 

131 342120,93 539368,71 Wyłączenie 1 

132 342140,31 539338,58 Wyłączenie 1 

133 342142,50 539335,18 Wyłączenie 1 

134 342171,92 539289,44 Wyłączenie 1 

135 342173,94 539285,05 Wyłączenie 1 

136 342178,49 539275,15 Wyłączenie 1 

137 342181,78 539261,89 Wyłączenie 1 

138 342187,52 539190,77 Wyłączenie 1 

139 342253,68 539211,45 Wyłączenie 1 

140 342288,04 539222,19 Wyłączenie 1 

141 342321,03 539232,50 Wyłączenie 1 

142 342363,61 539245,81 Wyłączenie 1 

143 342473,56 539280,18 Wyłączenie 1 

144 342474,95 539280,61 Wyłączenie 1 

145 342522,06 539295,35 Wyłączenie 1 

146 342647,14 539334,44 Wyłączenie 1 

147 342649,05 539335,04 Wyłączenie 1 

148 342626,02 539402,29 Wyłączenie 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 11424



Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Liczydło Górskie w Ewinie”
oraz jego otuliny w postaci mapy

Załącznik nr 3

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 11424


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI z dnia 10 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-12-11T13:12:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




